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Fragment jednego z obrazów Zdzisława Beksińskiego, których dotąd nie widzieliśmy 

w Częstochowie. Teraz prezentuje je Miejska Galeria Sztuki (Robert Jodłowski/ 

Miejska Galeria Sztuki) 
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wydarzenia Częstochowa  
Wystawa "Zdzisław Beksiński. Granice realności" nie opiera się wyłącznie na fotografii. To 
bowiem najlepsza okazja, żeby zobaczyć obrazy mistrza, których wcześniej w Częstochowie 
nie oglądaliśmy. Do zwiedzania niezwykłej ekspozycji zaprasza Miejska Galeria Sztuki.  
Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu  

Wystawę „Zdzisław Beksiński. Granice realności” Miejska Galeria Sztuki (Al. NMP 

64) zainaugurowała na początku czerwca. To odmieniona wersja ekspozycji 

„Beksiński. Drugie Muzeum”, którą od 2016 r. prezentuje częstochowska galeria. 

Przypomnijmy, że przez 10 lat w tym samym miejscu działało Muzeum Zdzisława 

Beksińskiego. Pokazywano w nim kolekcję należącą do paryskich marszandów Anny 

i Piotra Dmochowskich. Po latach bytności w Częstochowie właściciele zdecydowali, 

że eksponaty trafią do Nowohuckiego Centrum Kultury. Wydawało się wtedy, że 

nasze miasto na zawsze straci dzieła mistrza. Dyrektorka częstochowskiej galerii 

Anna Paleczek-Szumlas postanowiła jednak zawalczyć o powrót „Beksińskiego". 

Udało się! Małżeństwo Dmochowskich zgodziło się bezpłatnie udostępnić 

Częstochowie (pod warunkiem „permanentnego” prezentowania prac zwiedzającym) 

nieznane w Polsce prace wybitnego twórcy. Umowa pierwotnie obowiązywała na trzy 

lata (z możliwością przedłużenia). Dzięki temu zyskaliśmy 30 rysunków i tyleż samo 

obrazów. Ale to nie koniec prac przekazanych przez marszandów częstochowskiej 

instytucji. 

Teraz pora na czasowe zmiany. Ich przyczyną jest wypożyczenie dziesięciu obrazów 

z kolekcji Anny i Piotra Dmochowskich na wystawę w Muzeum Archidiecezjalnym w 

Warszawie (więcej na ten temat TUTAJ). 
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– Wypożyczone prace wrócą do nas we wrześniu. Z tej wymiany mamy jednak sporo 

korzyści i to nie tylko dlatego, że nawiązaliśmy współpracę z kolejną instytucją. 

Najważniejszym atutem jest to, że państwo Dmochowscy zgodzili się przedłużyć 

umowę z nami do 2020 r. Zmiany zainspirowały zaś powstanie nowej wersji wystawy, 

którą aktualnie prezentujemy – wyjaśniała szefowa galerii Anna Paleczek-Szumlas. 
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Zobacz przykładowy newsletter  

Oto efekty: w przestrzeni zajmowanej przez muzeum i w Sali Poplenerowej można 

obejrzeć 30 rysunków, 25 obrazów, a także 100 fotografii mistrza. 
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Jodłowski/Miejska Galeria Sztuki 

Ze względu na bogactwo fotograficznego zbioru to właśnie on uznawany jest za 

serce „Granic realności”. Kolekcja powstałych w latach 50. ubiegłego wieku fotografii 

użyczona została przez Nowohuckie Centrum Kultury. 
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Jednak współpraca z Muzeum Narodowym w Krakowie oraz Muzeum Narodowym w 

Kielcach, a także z prywatnymi kolekcjonerami sztuki dostarczyła lokalnym 

wielbicielom talentu Beksińskiego kolejnych powodów do zachwytu. Możemy bowiem 

podziwiać obrazy, których dotąd w Częstochowie nie widzieliśmy. 
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Kto jeszcze nie zdecydował się na przekroczenie artystycznych „Granic realności”, 

ciągle ma na to szansę. Wystawa prezentowana będzie do 7 październikado 7 październikado 7 październikado 7 października. Bilety 

normalne kosztują 10 zł, ulgowe – 8 zł. 
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zaprasza na oprowadzania po wystawie.zaprasza na oprowadzania po wystawie.zaprasza na oprowadzania po wystawie.zaprasza na oprowadzania po wystawie. Zbiórka w samo południe w holu galerii 

(wstęp za biletami na wystawę). Więcej informacji o ekspozycji można znaleźć na 

stronie www.galeria.czest.pl. 
 


